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2Каде да се обратам за помош?

Подолу во табелата можете да ги видите институции-
те во кои можете да ги остварите своите права од со-
цијална заштита, но и да извршите упис на раѓање, 
склучување брак, смрт на лице, и да добиете потврда 
за вашата имотна состојба и заработка.

Центар за социјални 
работи

Управа за водење на 
матични книги

Нотари Агенција за катастар 
на недвижности

Управа за јавни 
приходи

Локална самоуправа 
(Општина)

Права од социјална заштита:
 � Гарантирана минимална 

помош
 � Надоместок заради 

попреченост
 � Надоместок на плата за 

скратено работно време 
(поради нега на дете со 
телесни или ментални 
пречки во развојот)

 � Додаток за домување
 � Траен надоместок

Упис на новороденче 
и издавање на извод 
од матична книга на 
родени

Нотарска заверка на 
потпис 

Имотен лист Уверение за платени 
даноци и придонеси

Изводи од ДУП
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Центар за социјални 
работи

Управа за водење на 
матични книги

Нотари Агенција за катастар 
на недвижности

Управа за јавни 
приходи

Локална самоуправа 
(Општина)

 � Еднократна парична 
помош и помош во натура

 � Право на здравствена 
заштита

Права за заштита на децата
 � Детски додаток
 � Додаток за образование
 � Еднократна парична 

помош за новороденче
 � Партиципација за 

градинка
 � Посебен додаток
 � Родителски додаток за 

дете

Склучување на брак 
и издавање на извод 
од матична книга на 
венчани

Солемнизација на 
договори

Уверение за историски 
преглед на извршените 
запишувања во 
катастарот на 
недвижности 
(историјат)

Уверение за остварени 
приходи

Данок на имот
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Центар за социјални 
работи

Управа за водење на 
матични книги

Нотари Агенција за катастар 
на недвижности

Управа за јавни 
приходи

Локална самоуправа 
(Општина)

Советување при развод на 
брак и семејна медијација 
за семејства со нарушени 
односи 

Склучување на брак 
надвор од службените 
простории на увмк

Спроведување на 
оставинска постапка

Извод од катастарски 
план – Постапка за 
добивање извод од 
катастарски план за 
личен имотот запишан 
во катастарот на 
недвижности

Потврда за состојба на 
неплатени даноци и 
придонеси

Еднократна парична 
помош

Доделување на деца Склучување на брак со 
странски државјанин

Постапка за 
донесување на 
Решение за издавање 
на Нотарски платен 
налог врз основа на 
веродостојна исправа

Запишување на 
хипотека 

Дополнителни услуги 
кои секоја општина ги 
обезбедува за своите 
граѓани (за повеќе 
информации обратете 
се во општината)

Уредување на видување со 
родител

Пријавување на 
брак кој е склучен 
надвор од Р. Северна 
Македонија

Потврда за имотна 
состојба
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Центар за социјални 
работи

Управа за водење на 
матични книги

Нотари Агенција за катастар 
на недвижности

Управа за јавни 
приходи

Локална самоуправа 
(Општина)

Посвојување на дете Пријавување на 
починато лице и 
издавање на извод 
од матична книга на 
умрени

Психосоцијална поддршка за 
жртви на семејно насилство

Издавање на уверение 
за слободна брачна 
состојба
Дополнително 
запишување на име
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КАДЕ МОЖАМ ДА СЕ ОБРАТАМ ЗА ДА ДОБИЈАМ БЕСПЛАТНА ПРАВНА ПОМОШ?

 ✔ Здруженија и правни клиники кои се овластени за давање на бесплатна правна помош
 ✔ Адвокати со стекнати овластувања за давање на секундарна правна помош
 ✔ Во подрачните одделенија на Министерството за правда:

Подрачни одделенија Телефони
Неготино 071 223 191
Охрид 071 221 908
Прилеп 076 232 886
Пробиштип 078 330 434
Радовиш 070 261 310
Ресен 071 221 246
Свети Николе 071 227 862
Струга 071 223 015
Струмица 071 224 526
Тетово 071 227 893
Велес
Штип 071 221 484; 070 821 089
Карпош 071221381
Центар 078 442 006
Кисела Вода 071 224 104
Гази Баба 071 213 798
Чаир

Подрачни одделенија Телефони
Берово 071 205 324
Битола 071 223 392
Македонски Брод 071 223 075; 078 640 786
Виница 071 213 964
Валандово 071 213 925
Гевгелија 071 224 678; 071 216 267
Гостивар 071 223 180
Дебар 071 223 768
Делчево 071 283 948
Демир Хисар 075 766 695
Кавадарци 075 659 855
Кичево 071 224 652
Кочани 071 221 580
Кратово
Крива Паланка 071 224 580
Крушево 071 227 808
Куманово 071 227 962



Овој документ е изработен со финансиска поддршка на Европската Унија и Советот на Европа.  
Тука споделените гледишта не треба да се смета дека се официјално мислење на ниту една од двете страни.
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